道社協第６２７号

令和元年５月８日

介護保険事業所 各位

北海道社会福祉協議会

北海道福祉人材センター

所  長   野村  宏之

離職した介護人材の再就職準備金貸付事業の実施について（協力依頼）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本会事業の推進に御協力を賜り深謝申し上げます。

さて、本会において、「離職した介護人材の再就職準備金貸付事業」を平成２８年度より実施して

おります。

この事業は、介護職としての１年以上の実務経験があり、一定の知識及び経験を持ちながらも何ら

かの事情により離職された方々を対象に、もう一度介護職として就労していただくことを応援するた

め、再就職をする際に必要となる経費に充当いただける資金として２０万円を上限、無利子で貸付け

を行うもので、再就職先で介護職として２年間就労を継続した際には、返還が免除されることとなっ

ています。

このように本貸付事業は、福祉・介護人材の育成及び確保並びに定着を支援することを目的として

おりますが、全国的にも本資金の活用が低迷している状況です。

介護保険事業所におかれましては、貴事業所に再就職し、貸付申請を希望する方がいた場合は、周

知へのご協力をお願いいたします。

また、貸付希望者が申請を行うにあたっては、勤務先介護保険事業所に実務経験証明書や雇用証明

書等の発行を依頼することになりますので、依頼があった場合は、各書類の発行にご協力を賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 添付資料

（１）パンフレット

   ※貸付申請の手引き、関係様式は、本センターホームページ（http://hfjc.jp）よりダウンロ

ードできます。

【お問合せ先】

社会福祉法人 北海道社会福祉協議会 北海道福祉人材センター

〒060-0002 札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２．７

電話 011-272-6662／Fax 011-272-6663（担当：宮下）

ホームページ http://hfjc.jp

http://hfjc.jp/
http://hfjc.jp/